МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«^ » 2021 г.

О проведении республиканского конкурса
«Лучший учитель родного языка - 2021»

В целях сохранения и развития языкового многообразия Республики
Дагестан, повышения престижа предмета «родной язык» в образовательных
организациях, формирования в учащихся любви к родному языку и желанию
его изучать, повышения статуса учителя родного языка, распространения
инновационных образовательных технологий в преподавании родных языков, а
также выявления, поддержки и поощрения творчески работающих учителей
родных языков и литератур и распространения их педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский конкурс «Лучший учитель родного языка -
2021» (далее - Конкурс) с 16 по 19 марта 2021 г. на базе МБОУ «Гимназия
№11» г. Махачкалы.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1);
2.2. состав оргкомитета Конкурса (приложение № 2);
2.3. составы Большого и предметно-языковых жюри (приложение № 3);
2.4. смету расходов на проведение заключительного этапа Конкурса

(приложение № 4).
3. Оргкомитету Конкурса (Шабанова Л.Ю.):
3.1. Обеспечить своевременное и качественное проведение всех этапов

Конкурса;
3.2. Подвести итоги с награждением победителя и призеров на

торжественном закрытии Конкурса;
3.3. Подготовить и направить документы победителя в оргкомитет

Всероссийского мастер-класса учителей родных языков - 2021.
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД

(Алиев М.Н.):
4.1. Обеспечить информационное сопровождение всех этапов Конкурса;

4.2.Организовать проведение пресс-конференции с финалистами
Конкурса;

4.3. Подготовить видеоматериалы всех этапов конкурса.
5. Редакции газеты «Учитель Дагестана» (Гусейнова Б.И.) осветить ход

подготовки и проведения Конкурса, опубликовать материалы об опыте работы
конкурсантов.

6. Дагестанскому институту развития образования (Джамалудинов Г.М.):
6.1. Обеспечить проведение необходимой подготовительной работы,

консультаций, оказание методической помощи участникам Конкурса.
7. Настоящий приказ довести до сведения руководителей муниципальных

органов управления образованием.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ш.Алиева.

Временно исполняющая
обязанности министра У.Омарова

Исп.: Гаджиева Б.М.,
тел.: (8722) 67-84-71